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PEACE

Året hælder dybt i sin gang, og vi 
har budt velkommen til advents-
tiden – ventetiden – de fire lys 

tændes én efter én på adventskran-
sen i den mørke tid af året, hvor leven-
de blafrende stearinlys og lyskæder inde 
og ude oplyser vintermørket, fordi der 
er noget i luften, alt imens de mindste 
åbner de 24 låger én efter én på juleka-
lenderne. Vi klipper julehjerter, og eng-
le tages frem fra gemmerne og hænges 
op på rad og række med nænsom hånd, 
fordi de vingede væsener med deres 
glædeshvide vingefang bringer håb og 
danser blødt om vores porøse hjerter 
– de glade, de sorgfulde, de bange, de 
ensomme, de fattige, de selvfede og de 
selvudslettende.
For alle os, der holder advents- og jule-
traditionerne i hævd, afholder juleafslut-
ninger og komsammen hjemme og ude, 
da melder duften af jul, gran, gløgg og 
æbleskiver sig, mens verden er præget af 
polarisering, krig og magtkampe, klima-
krise og valg, vi har svært ved at forstå. 
Forhold, der gør os ængstelige og usikre 
på fremtiden. Magter, vi undertiden erfa-

rer gør løgn til sandhed og bruger magt-
midler, lovlige eller ej, til at fremme egne 
interesser.

Skal vi fortvivle? Lukke os om os selv og 
vores egen lille verden og gå i flyverskjul?  
Skal vi leve som om, det var de sidste 
tider? Fristende måske – men Nej.  

Vi skal kæmpe og aldrig give op. Vi 
skal samles i flok og rad, store og små, 
omkring englens budskab, der i jule-
evangeliet proklamerer: ”Frygt ikke” til 
de frygtsomme hyrder, til alle os, der er 
ængstelige. Vi skal samles om barnet i 
krybbens varme uskyld. Jesusbarnet, 
evigheden, der fødtes ind i tiden, sene-
re manden Jesus Kristus, der til alle tider 
forkynder, at magt er et redskab til at tje-
ne andre og ikke et mål i sig selv. Hvor 
kunne flere af verdens magthavere lære 
meget. Hvor kan vi alle lære meget og 
finde håb og tro på, at barnet Jesus gjor-
de sig til ét med alle, der kæmper for og 
med livet, næstekærligheden og håbet. 
Kæmper for fred. 
Vi bliver mindet om det hver gang, vi 

åbner for tv og medierne. Min familie 
og jeg blev tankevækkende mindet om 
det på et efterårsbesøg til Fanø, hvor vi 
gik tur i den skønne natur og på stran-
den. Lidt væk fra stranden lå en af de 
mange bunkere, en af dem overmalet 
med PEACE – dybt tankevækkende. De 
mange bunkere, der findes op gennem 
Jyllands vestkyst. De blev som bekendt 
bygget under Anden Verdenskrig af 
den tyske besættelsesmagt, som del af 
deres Atlanterhavsvold. De vidner om 
et særdeles mørkt, dystert og ondt kapi-
tel i Danmarks- og Verdenshistorien, der 
aldrig må glemmes.  Fredsbudsskabet på 
bunkerens hårde kolde beton efterlader 
håb. Håbet er under pres. Vi må med jule-
evangeliets fred, varme og guddommeli-
ge berøring lade håbet fødes på ny i vores 
porøse små og store julehjerter og kæm-
pe for alt, hvad vi har kært. 

Må fred og glæde sænke sig i højtiden for 
os alle.     

Sognepræst Ingrid Halkjær-Lassen
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Torsdag d. 20. februar kl. 19.00
Torsdag d. 13. marts kl. 19.00
i Vedbæk Sognegård

Vi spørger igen og igen efter Gud, hans 
væsen og vilje. 

I vores kristne tradition vil det sige, at vi 
må se på Jesus Kristus.  

Disse to aftener vil vi på opdagelse i Jesus 
Kristus skikkelsen. 
Hans menneskelige og guddommelige 
side.

Det er et uudtømmeligt og meget om- 
fangsrigt emne, mysterium, vi gennem 

udvalgte tekster og billeder fra malerkun-
sten og moderne fotokunst fra fortid og 
nutid vil prøve at blive klogere på og sam-
tale om.  

Tekster og Kristus-billeder, der igen og 
igen er genstand for nyfortolkning, for-
undring, tro, inspiration, forargelse, efter-
tanke og samtale.  

Der kræves ingen forudsætninger. 

Vi byder på sandwich/drikke.

Tilmelding: 
Sognepræst Ingrid Halkjær-Lassen
Ihl@km.dk /tlf.: 40 35 06 40

Vel mødt!

STUDIEKREDS 
HVEM ER JESUS KRISTUS 
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To filmaftener i marts 
Tirsdag 18. marts kl. 19.00 
Tirsdag 25. marts kl. 19.00
i Vedbæk Sognegård

En af vor tids største filmskabere og sce-
nekunstnere Ingmar Bergmans (1918- 
2007) film er ofte baseret på hans egne 
manus. Bergman er kendt for sin hudløse 
indlevelse og skarpe iagttagelser af vores 
menneskelige sjæledybder, drømme og 
psykologiske kriser. 

Bergman udtrykker: ”Film, som drøm, film 
som musik. Igen kunstart går som filmen 
forbi vores vågne bevidsthed, direkte til 
vores følelser dybt i sjælens tusmørkerum”.

Vi ser filmene: ”Hvisken og Råb” (1972) og 
hans sidste film ”Sarabande” (2003). 

Oplæg, film, samtale.

Forfriskning. 

Vel mødt,
Sognepræst Ingrid Halkjær-Lassen.

FILMAFTENER 
MØD OS I MØRKET
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Cecilia Virgin er uddannet kunstner og 
bor i Skodsborg. Hun begyndte at male, 
da hun var i fyrrene. Oprindeligt var hun 
uddannet psykoterapeut MPF, men 
tog sidenhen også et kursus i billedte-

rapi, hvor underviseren gjorde hende 
opmærksom på, at hun havde et kunst-
nertalent. Hun fortæller: ”Det blev jeg 
faktisk meget forbavset over, men efter-
følgende er det gået op for mig, at der er 

mange, der har talent, men som bare ikke 
ved det!”. 

Senere læste Cecilia kunsthistorie i USA 
og har i årenes løb uddannet sig på kur-
ser ved Holbæk kunsthøjskole samt på 
mange andre kunstkurser. 
Inspirationen kommer bl.a. fra hendes 
fascination af naturen, og målet er at 
åbne tilskuerens sanser for naturens og 
livets mangfoldighed. 
Ekstraordinært er det, at materialer som 

Udstilling i Vedbæk Sognegård
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

KUNSTUDSTILLING 
AF CECILIA VIRGIN

FERNISERING:
Onsdag den 29. januar 2025 

kl. 13.00 i Sognegården

Der bydes på et glas vin og en 
kunstsnak i Vedbæk Sognegård

Alle er hjerteligt velkomne
Vel mødt!
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sand, kaffegrums, gips og aske benyttes i 
malerierne, for at skabe liv til billederne.  

Cecilia fortæller også, at hun har haft 
udstillinger mange forskellige steder i 
Danmark. Tillige har hun udstillet sine 
værker i Sverige, hvor hun kommer fra, 
og i Spanien.

Vel mødt til fernisering 
og en kunstsnak i Sognegården.

Udstilling i Vedbæk Sognegård
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

Kunstmaler Cecilia Virgin
udstiller i Sognegården 

fra onsdag den 29. januar 
til 20. juni

Cecilia oplyser, at hun ønsker 
at donere det beløb, som 

værkerne måtte indbringe 
ved salg, til fonden 
’En god start i livet’.

 Her arbejder hun for, at alle 
gravide bliver godt forberedt, 

så de kan føde med så få 
indgreb som muligt.
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Det er med stor glæde, at jeg kan kalde 
mig ny organist i Vedbæk Kirke. I har alle-
rede taget rigtig godt imod mig, og jeg ser 
frem til at opretholde det høje musikal-
ske niveau, som I er vant til ved højmesser, 
koncerter og andre arrangementer i sog-
net.

Med en kandidatgrad i klaver fra Det 
Kongelige Danske Musikkonservatorium 
og priser fra konkurrencer både i ind- og 
udland, ønsker jeg at bringe min store pas-

sion for alskens musik ind i kirkerummet 
og bidrage til et levende musikliv i sognet. 
Min organistkollega Sven og jeg har allere-
de fået stablet et yderst spændende kon-
certprogram for foråret på benene. Det 
kan I læse mere om her i kirkebladet, og 
der er noget at glæde sig til. 

Vi ses i kirken og sognegården!

De varmeste musikalske hilsner 
Mads Robinson Fuglsang Ryborg 

Kære menighed 

Julen har bragt 
velsignet bud
Mel.: C.E.F. Weyse 1841
	
Julen har bragt velsignet bud,
nu glædes gamle og unge.
Hvad englene sang i verden ud,
nu alle små børn skal sjunge.
Grenen fra livets træ står skønt
med lys som fugle på kviste;
det barn, som sig glæder 
fromt og kønt,
skal aldrig den glæde miste.
 	  
Glæden er jordens gæst i dag
med Himmel-kongen, den lille.
Du fattige spurv, flyv ned fra tag
med duen til julegilde!
Dans, lille barn, på moders skød!
En dejlig dag er oprunden:
I dag blev vor kære frelser fød
og Paradis-vejen funden.
 	  	
Frelseren selv var barn som vi,
i dag han lå i sin vugge.
Den have, Guds engle flyve i,
vil Jesus for os oplukke.
Himmerigs konge blandt os bor,
han juleglæden os bringer;
han favner hver barnesjæl på jord
og lover os englevinger.
	
B.S. Ingemann 1839.
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Koncerter og særlige gudstjenester
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

Tre gange i efteråret og vinteren samles 
vi til fyraftensandagt i Vedbæk Kirke kl. 
17.00:  

Onsdag d. 4. december

Onsdag d. 5. februar 

Onsdag d. 5. marts
 

Efter dagens arbejde og aktiviteter, glæ-
der, præstationsbyrder og uro, er det vel-
gørende at finde vej til samværet i vores 
smukke sognekirke. Slippe og lade sig fyl-
de åndeligt op og give sig hen til stilhe-
den for en stund. Fyldes af Guds nærvær 
også dér, hvor fraværet mærkes. Blot 
tænk på, hvordan vi mærker en elsket, 
når hun eller han er langt borte.  
Vi er stille sammen, synger sange og sal-

mer, tænder lys, hører gode opbyggelige  
ord. 

Lige så vigtigt det er at passe på sin krop, 
lige så vigtigt er det at få tanket åndeligt 
og sjæleligt op og vide, at vi ikke er alene, 
men bæres af noget større og dybere. 
Vel mødt.

Sognepræst Ingrid Halkjær-Lassen

FYRAFTENSANDAGTER 
ORD – TONER – SANG – STILHED – RO – LYSTÆNDING – BØN – GLÆDE – FÆLLESSKAB
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Start året ud med en enestående koncert - 
The Baroque Society i Vedbæk Kirke.

TBS præsenterer en helfransk salon - en 
hyldest til barokkens stærke kvinder.

Poetiske (og helt ukendte!) kærligheds-
sange af Helene-Louise Demars og Made- 
moiselle Menetou væves ind i mester-

værker af Rameau og Cassanéa de 
Mondonville. Et helt særligt klangunivers 
med musik for sjælen og de dybeste længs-
ler. The Baroque Society er Københavns  
nye barokband - et karismatisk ensemb-
le, som vil gøre klassiske koncertoplevel-
ser vedkommende for nye generationer. 
Sammen kombinerer de barokmusikkens 
virtuositet og elegance med improvisati-

on og visionær programlægning. For hvad 
hvis noget af den smukkeste musik, der 
findes, endnu ikke er opdaget?

Medvirkende:
 Christina af Klinteberg Herresthal, mezzo-
sopran. Jesenka Balic Zunich, barokviolin. 
Adam Grauman, gambe. Yngvild Halland 
Ruud, cembalo.

Koncerter og særlige gudstjenester
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

THE BAROQUE SOCIETY // UDEN FRYGT
SØNDAG D. 19. JANUAR KL. 15.00 I VEDBÆK KIRKE 
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Koncerter og særlige gudstjenester
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

SØNDAG D. 23. MARTS KL. 15.00 
I VEDBÆK KIRKE
ARTE DIVINE -  SUMMA
Musikalske refleksioner til fastetiden af 
nutidens prisvindende komponister som 
Anna Þorvaldsdóttir, Arvo Pärt og Galina 
Grigorjeva, samt den velkendte Miserere 
mei af renæssancekomponisten Gregorio 
Allegri.
Med koncerten SUMMA inviterer ensem-
blet Arte Divine publikum indenfor til en 
musikalsk refleksion gennem nutidige 
og tidlige mesterkomponister, med blik-
ket rettet mod fastetiden og den stille 
uge. Musikken fører fra den ydmygende 
knælen ved korset - Ad Genua - til sor-
gen i Stabat Mater og til det hellige kors, 
þann heilaga kross, der leder frem mod et 
glimt af den evige ro i Summa. Koncerten 
giver plads  til refleksion med en bøn for-
tolket af instrumenterne, Molitva. Til sidst 
møder vi forsoning og barmhjertighed i 

Allegris vidunderlige korsats baseret på 
Davidsalmen 51 - Miserere mei.
Arte Divine er et professionelt ensemble 
dedikeret til opførelsen af kirkemusikal-
ske værker under ledelse af organisten 
David Bendix Nielsen. Ensemblets mission 

er at udbrede mindre kendte og nyskrev-
ne værker og berige publikums kendskab 
til en bredere vifte af kirkemusikalske vær-
ker. Ved denne koncert vil der primært bli-
ve opført musik af kvindelige komponister 
og med hele 15 musikere og sangere på 
scenen, lover vi jer en uforglemmelig og 
smuk eftermiddag i Vedbæk Kirke.  

Medvirkende:
Sangere fra vokalensemblet ÆTLA, 
Strygere fra DR SymfoniOrkestret, David 
Bendix Nielsen, musikalsk ledelse.
Koncerten er produceret af Kind of Opera 
/ Trine Heide.

SØNDAG D. 16. FEBRUAR KL. 15.00
I VEDBÆK KIRKE 
NOVO QUARTET - LANGGAARD, 
BEETHOVEN & BRITTEN
Oplev Den Danske prisvindende NOVO 
Quartet. NOVO er i øjeblikket et af de 
mest efterspurgte ensembler i Europa 
og har høstet stor ros for deres animere-
de og gribende spil  i både ind- og udland. 
I Vedbæk Kirke inviterer de lytterne med 
på en rejse gennem nogle af de stærke-
ste strygekvartetter af blandt andet Rued 
Langgaard, Ludwig van Beethoven og 
Benjamin Britten.  
Medvirkende:
Kaya Kato Møller, 1. violin, Nicolai Vasili 
Nedergaard, 2. Violin, Daniel Śledziński, 
Bratsch, Signe Ebstrup Bitsch, Cello.

Der er gratis adgang 
og ingen tilmelding til koncerterne.

Vel mødt til et par festlige timer!
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TORSDAG D. 16. JANUAR KL. 19.00  
I SOGNEGÅRDEN
GRUNDTVIG OG HANS SALMER
FOREDRAG AF BRUNO RASMUSSEN  
Bruno Rasmussen, der har været sog-
nepræst i Nærum Kirke, kommer til 
Vedbæk og deler ud at sin store viden om 
Grundtvig og den rige salmeskat, som er 
så betydningsfuld for kirken i Danmark.

Grundtvig var meget produktiv og skrev 
imellem 1500 og 1600 salmer. I salmebo-
gen har vi i dag 253. Han er den salmedig-
ter, der fylder mest i salmebogen, selv om 
han levede imellem 1783-1872. Også selv-
om der siden er kommet flere nye udgaver 
af Salmebogen, forsvinder de ikke igen. 

Salmerne er velkendte og kan bruges til 
alle livets store begivenheder og højtider. 
De bliver ikke slidte, men står stærkt som 
vores kulturelle arv. 

I adventstiden synger vi ”Blomstre som 
en rosengård”, og til jul synger vi blandt 
andet ”Det kimer nu til julefest”. Til påske 
skal vi synge ”Hil dig frelser og forsoner” 
og ”Påskeblomst hvad vil du her”. Alle 
sammen Grundtvigs salmer.

Bruno Rasmussen fortæller om Grundt-
vigs liv gennem et indblik i nogle af hans 
bedst kendte salmer. Glæd jer til et spæn-
dende og oplysende foredrag.

ONSDAG D. 5. FREBRUAR KL. 11.30 
I SOGNEGÅRDEN
LIVETS BONUS ÅR
FOREDRAG AF SUSANNE SØNDERBO
At blive ældre kan blive lidt af et even-
tyr, en tid hvor du måske endelig vover at 
være dig selv. Det at blive ældre kan både 
indebære vækst eller resignation.

Aldrig har vi haft udsigt til at leve så længe 
som idag og haft så gode muligheder for 
at forblive aktive langt op i årene.
Hvad kan hjælpe os til at bevare livskraf-
ten og livsglæden med årene?

Selvom vi som er den nuværende gene-
ration af ældre er sundere, stærkere og 

Foredrag i Vedbæk Sognegård
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk
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ONSDAG D. 2. APRIL KL. 11.30 
I SOGNEGÅRDEN
FOREDRAG OM MATADOR 
AF ANDREAS CHRISTENSEN 
Et spændende foredrag om den iko-
niske tv-serie Matador, hvor Andreas 
Christensen, sognepræst i Hellig Kors 
Kirke, stabspræst ved Forsvarsakademiet 
og Matador-fanatiker, vil dykke ned i 
seriens betydning og dens skildring af 
Danmark fra 1928 til 1947.
Tv-serien Matador er blevet folkeeje 
og former dermed danskernes fælles 
bevidsthed om 1930'erne og 1940'erne i 
Danmark. Det er der mange gode grunde 
til. Det er et velskrevet og velspillet drama 
– et stykke tv-teater, som overlever alle 
samtidige produktioner.
Derudover er Matador fortællingen om 
danskernes måske vigtigste skridt ind i 
moderniteten, forstået som udviklingen 
af individets frihed, kønnenes lighed og 
religionens fritagelse for tvang. Hør et 
hæsblæsende og morsomt foredrag om 
en flok fiktive provinsboeres kamp med 

og mod de strømninger, som omgiver 
dem.
Og så er spørgsmålet også: Tegner 
Matador et retvisende billede af Danmark 
1928-1947? Dette spørgsmål vil Andreas 
Christensen give sit bud på til onsdags-
komsammen i sognegården.

Vi spiser frokost, derefter foredrag og 
samtale.

Foredrag i Vedbæk Sognegård
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

mere aktive end tidligere generationer, 
så kræver det en bevidst indstilling og vil-
je for at få et godt otium. Hvordan har du 
i løbet af livet klaret andre udfordrende 
situationer, overgange og kriser? Hvordan 
kan vi bevare livskraften og livsglæden 
med årene? 

Dette vil blive uddybet i foredraget, og der 
vil blive givet konkrete idéer til, hvordan vi 
tackler alderen og ser den som en gave.

Susanne Sønderbo har i mange år arbej-
det som præst, psykolog og sorgterapeut. 
Hun har udgivet flere bøger om sjælesorg 
og sorgarbejde og er en ofte benyttet 
foredragsholder.
Susanne er 72 år og enke.

Vi spiser frokost, derefter foredrag og 
samtale.
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Det sker i Vedbæk Sognegård
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

Fællessang og suppe 
Vi synger sange fra bl.a. Højskolesang-
bogen, og der vil være mulighed for at få 
lidt suppe med brød undervejs.
Kirkens organister spiller til fællessangen 
på Sognegårdens flygel.

Tirsdag d. 28. januar kl. 17.00-18.30
Tirsdag d. 11. marts kl. 17.00-18.30
 
Kom glad og syng med! 

Der er gratis adgang. 
Tilmeldning ikke nødvendig.

Åbent hus 
Hver onsdag kl. 11.30-13.00 er der onsdags-
komsammen i Sognegården med fælles-
sang og hyggeligt samvær. 

Vi starter onsdag den 8. januar.

Der serveres en let frokost. 

Vi synger fra Højskolesangbogen, og en 
gang imellem vil der være oplæsning.  

Kom og vær med! 
Tilmelding ikke nødvendig. 
Alle er hjerteligt velkomne. 

Håndarbejdscafe 
Håndarbejdscafeen er aktiv hver anden 
onsdag i ulige uger i Sognegården. Vi star-
ter onsdag den 15. januar. Her er plads til 
fællesskab og kreativitet. 

Se hjemmesiden for info om datoer. 
Kom og vær med! 

Tilmelding ikke nødvendig. 
Alle er hjerteligt velkomne.

MENIGHEDSRÅDSMØDER
Se opslag på Kirkens hjemmeside

www.vedbaek-kirke.dk

Alle møder afholdes i Sognegården, Vedbæk Stationsvej 9, 2950 Vedbæk
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Hvad er babysalmesang?
Et tilbud til dig og din baby. Det foregår i 
kirken mandage kl. 10.00.
De første 45 minutter er selve lektionen i 
kirken. Herefter er der mulighed for at gå 
hen i korlokalet, hvor du kan få en snak 
med de andre forældre over en kop kaf-
fe/te og brød. Der er begrænsede pladser, 
som vil blive fordelt efter ”først til mølle” 
princippet. Undervisningen er gratis. 
Tilmeldning til: 
Birgit Andersen, rytmeleg@hotmail.com

Forår 2025:
Første modul: 6.  13.  20. og 27. januar 
samt 3. og 17. februar
 
Andet modul: 3.  10.  17.  24. og. 31. marts 
samt 7. april

Følg med på kirkens hjemmeside, hvor de 
sidste babysalmesang opdateringer vil stå.

Børn i Sognegården
Første lørdag i måneden kl. 11.00-13.00
I foråret åbner vi Sognegården  lørdag 
den 4. januar, lørdag den 1. februar og 
lørdag den 1. marts  for de 3-8 årige, der 
sammen med en voksen kan være med til 
kreative timer, hvor vi arbejder med års-
tidsbestemte temaer.
Vi serverer en sund snack, saftevand, 
brød, kaffe og te.
Så kom forbi med dit barn/dine børn og 
sæt kreativiteten i gang!
Hold øje med hjemmesiden for evt. aflys-
ninger.

Spire- og børnekoret
starter tirsdag den 7. januar. Foråret i spi-
re- og børnekoret bliver travl med spæn-
dende opgaver. Spirekoret skal synge 
fastelavnsgudstjeneste tirsdag den 25. 
februar i kirken. Alle børn må gerne møde 
udklædte. Bagefter er der pasta og hygge 
i Sognegården.

Årets store musicalprojekt for børnekoret 
bliver ANNIE. Historien om børnehjemspi-
gen Annie, der kommer til at bo hos Mr. 
Warbucks, en excentrisk millionær. Vi har 
igen i år været så heldige at få skuespille-
ren Peter Secher Smith til at hjælpe med 
instruktionen. Han er i øjeblikket aktuel i 
serien: Familier som vores, og filmen: The 
girl with the needle.

Hvis der skulle være et par voksne, der har 
lyst til at hjælpe til med kostumer, rekvisit-
ter, omklædning med mere, ville det være 
en stor hjælp. Forestillingen er tirsdag 
den 4. marts kl. 17 i kirken. Vi øver søn-
dage den 23. februar og 2. marts mellem 
13-16.

For børn, unge og barnlige sjæle
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk
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Jeg bor i Skods-
borgparken, og 
har boet i sog-
net i snart tre år. 
Jeg flyttede hertil 
sammen med min 
mand, som døde 
nogle måneder 
efter, vi var flyttet 
til sognet. I forbin-

delse med min mands død fik jeg kontakt 
med kirken og deltog også i en sorggrup-
pe. Det var jeg meget glad for. Et af mine 
ønsker er bl.a. at kunne videreføre dette 
i nogle samtaler om sorg og savn, for alle 
der har lyst.

Jeg er glad for at komme i kirken til både 
højmesse etc. Jeg er optaget af, at kir-
ken kan afholde og udfolde alle sine 
aktiviteter i et godt samarbejdsklima mel-
lem præster, øvrige medarbejdere og 
Menighedsrådet. 
Jeg har for år tilbage været medlem af 
menighedsrådet i Godthaabskirken på 
Frederiksberg.

 
ANNY HOLM

Jeg har siddet i 
menighedsrådet 
siden 2000. Først 
som suppleant og 
siden som med- 
lem.  

Jeg har  arbejdet 
i kirkens menig-
hedspleje og været 

med til at starte ”børn i sognegården”.

CHRISTIAN JUULAGER 
er gift og far til 
2. Jeg har boet i 
Vedbæk de sid-
ste 30 år og har nu 
lyst til at gøre en 
forskel i Vedbæk 
Kirke. 
Jeg mener, kirken 
og troen er vig-
tig kulturarv, som 

skal formidles mest naturligt og bredest 
muligt.

BENTE GULDSBORG
Cand.theol. fra Kø- 
benhavns Univer-
sitet og har i man-
ge år arbejdet på 
samme universitet 
som fuldmægtig 
og specialkonsu-
lent.

I den seneste peri-
ode sad jeg også i menighedsrådet og er 
nu genvalgt til yderligere 4 år. Ikke mindst 
har de mangfoldige opgaver omkring 
Aktivitetsudvalget og kunstudstillingerne 
i Sognegården ligget mit hjerte nært.  

I menighedsrådet vil jeg fortsat arbejde 
for, at Vedbæk Kirke må være en åben 
og synlig kirke, der favner og taler til alle 
aldersgrupper i sognet. 

FARVEL OG TAK 
TIL DE AFGÅENDE 

MENIGHEDSRÅDSMEDLEMMER

7 medlemmer træder ud af Rådet efter 
mange års tro tjeneste.
En stor tak til jer alle for indsatsen og 
engagementet.

Vedbæk Menighedsråd.
 
Afgående medlemmer af Menigheds-
rådet:
Anne Marie Folkmar Andersen, med-
lem i 8 år og underskriftsberettiget for 
Rådet i de seneste 4 år.

Einar Bolt, medlem og formand for 
Rådet i 4 år.

Lillian Hauermann Lindgreen, medlem 
og kasserer for Rådet i 8 år.

Lise Foged, medlem i 40 år og i en læn-
gere periode formand for Rådet.

Preben Bille Brahe, medlem i 4 år.

Thomas Philbert Nielsen, medlem 
samt kontaktperson og næstformand 
for Rådet i 4 år.

Vivian Ree, medlem i 4 år.

MENIGHEDSRÅDET
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MARGRETE GARN
Taknemmelighed 
og livsglæde fylder 
meget hos mig.
Taknemmelig over 
at være i live og 
evnen til at finde  
glæde i mange små  
ting og oplevelser i 
hverdagen.
Jeg er gift med 

Ernst og har to voksne drenge og to skøn-
ne børnebørn.
Vi flyttede hertil i 1972, bor nu i 
Flintemarken, efter år i forskellige huse i 
området.
Jeg nyder at komme i vores smukke kirke, 
også på grund af den fine stemning og de 
mennesker, der arbejder der.
Er uddannet sygeplejerske, og tænker at 
mit overskud og omsorgsgen kan blive 
udnyttet til glæde for andre.

GRO SKOUBORG
Kommer oprinde-
ligt fra Djursland 
og flyttede efter 
mange år på Fre-
deriksberg til Ved- 
bæk i 2018 sam-
men med sin fami-
lie. 
Jeg holder af natu-
ren i Rudersdal og 

af det lokale miljø i Vedbæk og omegn, 
som jeg gerne vil bidrage aktivt til. Til dag-
ligt arbejder jeg i Hillerød og er oprindeligt 
uddannet fra Københavns Universitet. 
 

JULIE SØNDERBY-WAGNER
Jeg er 43 år og bor  
i Vedbæk sammen 
med min mand 
Peter og vores 4  
børn Sophia, Se- 
bastian, Sylvester 
og Silke. Vi kom- 
mer oprindeligt fra  
Midtjylland, men 
har boet her siden 

2011. Jeg er uddannet statskundskaber i 
sin tid, men har i mange år gået hjemme 
med børnene. Jeg har hele livet brugt rig-
tig meget tid på heste og ridesport, som 
jeg har dyrket sammen med vores ældste 
datter. 
De seneste år er jeg blevet rigtig glad for 
at bruge tid i min have og især at bruge tid 
i mit dejlige drivhus. Udover drivhuset har 
jeg nogle store højbede, hvor jeg dyrker 
blomster og grøntsager. Den interesse 
har ført til, at jeg  har uddannet mig som 
blomsterbinder, hvilket dog blot er noget, 
jeg har brugt til min egen interesse. Ellers 
elsker jeg at gå lange ture i skoven, høre 
gode podcasts, gå i kirke, svømme i havet, 
og bruge tid på min familie. 
Nu er jeg i gang med en uddannelse som 
coach.   

MIA WAGNER
Jeg er mor til to 
døtre på 17 og 19 
år og har boet 
i Vedbæk siden 
2020. Jeg har ind-
til videre haft en 
bred erhvervskar-
riere, som blandt 
andet indeholder  
advokatgerningen,

direktør og -bestyrelsesposter, TV-pro-
duktioner, politisk arbejde m.m. Aktuelt 
driver jeg mit eget firma, som rådgiver i 
erhvervsforhold. Jeg tilbringer min fritid 
med gåture, tid med familie og venner og 
så er jeg flittig medlem af Keramik Huset i 
Vedbæk.

SUSANNE 
BJERGAARD

Jeg er opvokset i 
Skodsborg og har 
de sidste fire år 
været medlem af 
menighedsrådet og
bestridt posten 
som kirkeværge.
Jeg glæder mig 
fortsat til arbejdet 
i Rådet. Jeg har 

arbejdet som lægesekretær i 25 år og jeg 
har tidligere været aktiv i bestyrelsesarbej-
de og arbejdet på Kræftens Bekæmpelses 
hovedkontor i 15 år.

TINA MARIANNE MARDING BURFELT

SUPPLEANTER:
1) Lillian Hauermann Lindgreen
2) Gitte Thorberg
3) Annelise Christine W. Saugmann 

VELKOMMEN 
TIL DET NYE MENIGHEDSRÅD

Her er de nye medlemmer, der vil sid-
de i menighedsrådet de næste 4 år 
sammen med kirkens præster. De er 
forpligtet på menighedsrådsløftet, 
der lyder:

"Undertegnede erklærer herved på 
ære og samvittighed at ville udføre 
det mig betroede hverv i troskab mod 
den danske evangelisk-lutherske fol-
kekirke, så at den kan byde gode vil-
kår for den kristne menigheds liv og 
vækst."

Tillykke med valget og god arbejds-
lyst 

Bedste hilsener 
Ingrid,  Rune og Kirstine
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JULEHJÆLP 
TIL ØKONOMISK TRÆNGTE
Hvis der ikke er penge til juletræ, julemad 
og julegaver til børnene, så er det svært at 
mærke juleglæden. 
Vi vil gerne, at julen er hjerternes fest, og 
derfor uddeles der julehjælp fra Vedbæk 
Kirkes Menighedspleje.

En begrundet ansøgning skal afleveres 
til kirkekontoret eller sendes via mail til 

sognepræst Rune Reimer Christensen på 
mail:  rrc@km.dk 
eller til sognepræst Ingrid Halkjær-Lassen 
på mail: ihl@km.dk

Ansøgningsfristen er 
mandag d. 16. december. 

For at komme i betragtning skal man være 
bosiddende i Vedbæk Sogn.

Bedste hilsner og ønsket om 
en glædelig jul.

Vedbæk Kirkes Menighedspleje.
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Vedbæk Kirke 
– hvem er vi?

Kirkebogsførende sognepræst
Rune Reimer Christensen 

Træffes bedst 
ml. kl. 10 - 12 tirsdag – fredag. Mandag fridag.

Tlf:  20 55 40 65 , e-mail: rrc@km.dk

Sognepræst Ingrid Halkjær-Lassen
Træffes bedst

 ml. kl. 10-12 mandag – torsdag. Fredag fridag.
Tlf:  40 35 06 40, e-mail: ihl@km.dk

 
Sognepræst Kirstine Ida Brink

Træffes bedst  ml. 10-12 tirsdag – fredag. Mandag fridag.
Tlf: 22 66 79 83, e-mail:  kiib@km.dk

Vedbæk kirkekontor
Kordegn Greta Vidalis

Vedbæk Stationsvej 9,  2950 Vedbæk
Mandag – onsdag & fredag kl. 9-13, torsdag kl. 9-17

Tlf: 23 30 30 35, e-mail: gvi@km.dk, www.vedbaek-kirke.dk

Organist Mads Fuglsang
Tlf: 61 65 90 96, 

e-mail: mads.organist@gmail.com
Mandag er fridag

Organist Sven Micha Slot
Træffes bedst ml. 10 – 12 tirsdag, onsdag & fredag på

 tlf: 40 26 61 63, e-mail:  sven.organist@gmail.com  
 Mandag er fridag

Kirketjener og kommunikation Christian Erichsen 
Fredag fridag, Tlf: 26 36 57 59 

e-mail:  christian.kirketjener@gmail.com

Kirketjener Helle Lygum  Espersen 
Mandag fridag, Tlf: 23 27 14 18

e-mail:  helle.kirketjener@gmail.com

Børnekorleder Birgit Lyngholm
Tlf: 28 89 33 45, e-mail: birgit.lyngholm@mail.dk

Babysalmesang Birgit Andersen
e-mail: rytmeleg@hotmail.com

Vedbæk Kirkegård
 Enrumvej 32, 2950 Vedbæk.

Kontor: Søllerødvej 13, 2840 Holte, 
træffetid dagligt: 10-13. Lørdag lukket.

Tlf: 46 11 24 90, e-mail: ruki@rudersdal.dk

Hjertelig velkommen til nydøbte piger 
og drenge i Vedbæk Sogn

10.08:  	 Ellinor Mathilde Scheel Klokholm
            	  Birk Serup Skotte
            	  Elias Stephanou Munch

24.08: 	 Karl Falkenblad Villadsen
             	 Conrad Falkenblad Villadsen
            	  Hannah Elster Fjordgaard

31.08:	  Bella Elizabeth Havelund Krøyer 

15.09: 	 Cornelia Tuxen von Buchwald

21.09: 	 Cornelius Raahauge

02.11: 	 Alfred Niels Peter Arnstedt Folting

10.11: 	 Olivia Jahncke Kroun
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Februar 
Søndag 2. februar 	 kl. 10.00  	 Rune Reimer Christensen	 4. søndag ef. Helligtrekonger
Onsdag 5.  februar 	 kl. 17.00 	 Ingrid Halkjær-Lassen	 Fyraftensandagt
Søndag 9.  februar 	 kl. 10.00 	 Ingrid Halkjær-Lassen	 Sidste søndag ef. 		
			   Helligtrekonger
Søndag 16. februar 	 kl.10.00 	 Ingrid Halkjær-Lassen	 Septuagesima
Søndag 23. februar 	 kl. 10.00 	 Kirstine Ida Brink                	 Seksagesima
Tirsdag 25. februar 	 kl. 17.00 	 Rune Reimer Christensen	 Børnegudstjeneste Fastelavn 

Marts
Søndag 2.  marts 	 kl. 10.00   	 Rune Reimer Christensen 	 Fastelavn  
Onsdag 5.  marts 	 kl. 17.00   	 Ingrid Halkjær-Lassen      	 Fyraftensandagt
Søndag 9.  marts	 kl. 10.00	 Rune Reimer Christensen  	 1. Søndag i Fasten
Søndag 16. marts 	 kl. 10.00   	 Kirstine Ida Brink	 2. Søndag i Fasten 
Søndag 23. marts	 kl. 10.00   	 Ingrid Halkjær-Lassen  	 3. søndag i Fasten 
Søndag 30. marts 	 kl. 10.00   	 Rune Reimer Christensen	 Midfaste

April
Søndag 6. april 	 kl. 10.00 	 Kirstine Ida Brink               	 Mariæ Bebudelse  
Søndag 13. april 	 kl. 10.00 	 Ingrid Halkjær-Lassen      	 Palmesøndag 
  

Efter hver gudstjeneste er der kirkekaffe, hvor alle er velkomne.
Der tages forbehold for ændringer. Følg kirkens hjemmeside www.vedbaek-kirke.dk

December   
Søndag 1. december 	 kl. 10.00 	 Ingrid Halkjær-Lassen	 1. Søndag i Advent 
Onsdag 4. december  	 kl. 17.00 	 Ingrid Halkjær-Lassen	 Fyraftensandagt
Søndag 8. december	 kl. 10.00 	 Præster og menighed        	 2. søndag i Advent /
			   De Ni Læsninger
Tirsdag 10. december 	 kl. 17.00 	 Kirstine Ida Brink         	 Børnegudstjeneste med 		
			   Spirekoret
                                                                                                              	 Lucia
Søndag 15. december	 kl. 10.00 	 Rune Reimer Christensen  	 3. søndag i Advent
Søndag 22. december 	 kl. 10.00 	 Kirstine Ida Brink              	  4. søndag i advent
Juleaften 24. december:
	 kl. 11.00 	 Ingrid Halkjær-Lassen 	 Børnegudstjeneste
	 kl. 12.30 	 Ingrid Halkjær-Lassen
	 kl. 14.00 	 Rune Reimer Christensen 
	 kl. 15.30 	 Rune Reimer Christensen
25. december   	 kl. 10.00 	 Rune Reimer Christensen	 Juledag
26. december 	 kl. 10.00 	 Kirstine Ida Brink	 2. Juledag
29. december	 kl. 10.00	  Ingrid Halkjær-Lassen	 Julesøndag

Januar  
Onsdag 1. januar 	 kl. 14.00   	 Rune Reimer Christensen   	Nytårsdag
Søndag 5. januar 	 kl. 10.00    	Ingrid Halkjær-Lassen        	 Helligtrekonger søndag   
Søndag 12. januar 	 kl. 10.00 	 Rune Reimer Christensen  	 1. søndag ef. Helligtrekonger
Søndag 19. januar 	 kl. 10.00 	 Kirstine Ida Brink                	 2. søndag ef. Helligtrekonger 
Søndag 26. januar 	 kl. 10.00 	 Ingrid Halkjær-Lassen        	 3. søndag ef. Helligtrekonger


